
   گرانی 
خودسرانه نان 
ممنوع!  
حمیدرضا نوری، 
مدیرکل غله و 
خدمات بازرگانی 
خراسان رضوی 
گفت: به هیچ وجه 
افزایش قیمت و یا 
تغییری در میزان 
تولید نان مردم 
نداریم وهرگونه 
گران فروشی 
خودسرانه نان 
سنتی با برخورد 
قاطع دستگاه های 
نظارتی مواجه 
خواهد شد.

ــدی تــوحــیــدی  ــهـ مـ
سال هاست زنــگ خطر پیری 
جــمــعــیــت بـــه صــــدا درآمـــــده 
اســت. دولــت در بودجه سال 
ــزار میلیارد تومان  آیــنــده ۱۲هـ
بــرای اجــرای قانون حمایت از 

خانواده وجوانی جمعیت در نظر گرفته است.
در ایــن بین طــرح جوانی جمعیت و حمایت از 
خانواده پس از حدود ۹ سال در مجلس یازدهم 
ســروســامــان گــرفــت و ۲۴مــهــر ســال گذشته به 

تصویب نمایندگان مجلس رسید.
ــرای جــلــوگــیــری از  ــا بـ ــا ایـــن حـــال امـــا ایـــن روزهــ ب
پیری جمعیت و کاهش شدید فــرزنــدآوری در 
کشور عــاوه بر مشوق های اقتصادی نیازمند 
فعالیت های فرهنگی هستیم. امــری کــه امــام 
جماعت و متولی مــدرســه علمیه امــام حسن 
مجتبی)ع( در منطقه شهید آوینی مشهد در 
این زمینه شروع به فعالیت فرهنگی کرده است.

فروش منزل شخصی برای افزایش جمعیت ◾
حسینعلی رضایی از عاشورای ۱۴00 برای تشویق 
به فرزندآوری در بین زوج های جوان طرحی را آغاز 
کرد که قرار است در عید غدیر۱۴0۱ برای فرزند 
اول تا سوم و بعد از آن جوایز ارزنده ای داده شود.
وی در توضیح این طرح با اشاره به اینکه برای تشویق 
بــه ایــن مــوضــوع بــرای متولدین عــاشــورای۱۴00تــا 
۱۴0۱بــرای فرزند اول تا سوم جوایز ارزشمند و برای 
فرزند چهارم و بعد از آن سکه بهار آزادی که البته 
بخشی از هزینه ها با فروش منزل شخصی بنده 
است، در نظر گرفته شده، اظهار کرد: برای کمک به 
تأمین هزینه های پوشک، شیرخشک و بسته های 
معیشتی خانواده های  نیز درمان ناباروری و طرح 
دایگی بــرای جلوگیری از سقط جنین کمک های 

ــوری را انجام خواهیم داد که در ایــن زمینه  درخـ
نیازمند کمک های مردمی، خیران و دستگاه های 

حکومتی نیز هستیم.
رضایی با اشاره به اینکه تاکنون بیش از ۲۲0 نفر 
از سراسر کشور در ایــن طــرح شرکت کــرده انــد، 
ــای  هــدف از اجـــرای ایــن طــرح را تشویق زوج هـ
جوان به فرزندآوری عنوان کرد و افــزود: تربیت 
ــازان پــا بــه رکـــاب عصر غیبت امــام  و رشــد ســرب
زمان)عج( و زمینه سازی ظهور یکی دیگر از اهداف 

طرح فــرزنــدآوری در مدرسه علمیه امــام حسن 
مجتبی)ع( است.

وی در بخشی از صحبت های خــود بــه وجــود 
۱3میلیون خانم در سن باروری و پنجره جمعیتی 
ــاره و عــنــوان کـــرد: بـــرای عبور  تــا ســال ۱۴05 اشـ
نیازمند  تله جمعیتی  وحشتناک  مهلکه  از 
۱۴میلیون تولد در ایــن فرصت کــوتــاه هستیم 
که باید ریل گذاری ها برای رسیدن به این پنجره 

جمعیتی انجام شود.

6/5  فرزند میانگین باروری هر مادر ◾
وی ادامه داد: در سال های گذشته و دهه60 به دروغ 
بحث انفجار جمعیت را مطرح کردند؛ در دهه60 
بحث کاهش زاد و ولــد پیگیری می شد و پس از 
پیروزی انقاب امام)ره( که موافق این موضوع نبودند 
گفتند هروقت به 300میلیون نفر رسیدید بحث 
کنترل جمعیت را پیگیری کنید، امری که متأسفانه 

کسی به آن توجهی نکرد. 
وی عنوان کرد: در دهه 60میانگین باروری به ازای هر 
مادر 6/5 فرزند بود که از آن به انفجار جمعیت یاد 
کردند و گفتند این میانگین را باید تا سال ۹0 کاهش 
دهیم و به چهار فرزند برسانیم، یعنی قــرار شد 
میزان زادوولد به ازای هر مادر ۲/5درصد کم شود و 
با بحث »فرزند کمتر زندگی بهتر« این هدف را اجرا 
کردند و با غفلت و بعضاً خیانت برخی مسئولان 

فرزند کمتر زندگی بهتر را تبلیغ کردند.
وی با اشاره به اینکه آن قدر تبلیغات شدید بود که 
درعرض سه سال به چهار فرزند رسیدیم، یعنی 
چشم انداز ۲3 ساله درعرض سه سال محقق شد 
و درعــرض چهار سال ۴50درصــد در فرزندآوری 
سقوط داشتیم، افــزود: متأسفانه ایــن موضوع 
ادامه داشت، موضوعی که رهبرمعظم انقاب از 
سال ۹0 آن را اشتباه خواندند و مسئولان را در این 

موضوع مقصر دانستند.
ــا بــیــان اینکه در دهــه هــای گذشته بــه سه  وی ب
دلیل دولــت و وزیــر بهداشت وقت بحث کاهش 
فــرزنــد آوری را ایجاد کردند، گفت: نخست اینکه 
گفتند با زاد وولد زیاد مادران از بین می روند، دوم، 
فــرزنــدان بــا فاصله کــم بــه دنیا می آیند و بچه ها 
می میرند و سوم اینکه امکانات کشور کافی نیست، 
ــه متقن و دقیقی نبود و با توصیه  دلایلی که ادل
و تحت تأثیر بهداشت جهانی، مسئولان وقت 
این سه دلیل را برای کنترل ازدیاد جمعیت مطرح 

کردند که البته رهبرانقاب از همان ابتدا با این تفکر 
مخالف بودند. وی تأکید کرد: مادران ما در دهه های 
۴0 و50 با توکل به خدا حتی با قدرت اقتصادی پایین 
دارای فرزندان بسیاری شدند که توانستیم در دوران 
دفاع مقدس پیروز شویم. فرزندان مادران دهه 60 
بودند که مدافعان حرم را شکل دادند؛ ما به برکت 

همین مادران است که کشور مقتدری داریم .

میانگین باروری کمتر از یک درصد! ◾
وی ادامه داد: متأسفانه از سال 68 که بحث تنظیم 
خانواده و کاهش جمعیت شروع شد، اعتماد به خدا 
و رزاقیتش کاهش یافت و زندگی بهتر را در فرزند 
کمتر دانستند. توکل به خدا واعتقاد به رزاقیت خدا 
کاهش یافت، فرزند کمتر شد، اما زندگی ها بهتر 
نشد، کشور بهتر نشد و درحال حاضر متأسفانه 
میانگین میزان زادوولد به ازای هر مادر و زوج ایرانی 
به 0/73درصد رسیده یعنی یک فرزند هم نیست 

که این فاجعه است.
وی با ذکر اینکه متأسفانه اعتقادات ما با شبیخون 
فرهنگی و با ناتو فرهنگی آسیب دید و حرف رهبری 
درخصوص شبیخون فرهنگی و ناتو فرهنگی در 
ســال هــای گذشته شنیده نشد و کنترل فضای 
مجازی در اختیار دشمن قرار گرفت، عنوان کرد: 
ایران اسامی از سال ۹8 به بعد رکــورددار کمترین 
میزان زادوولـــد در50ســـال اخیر بــوده است و رتبه 
۱۴6جهان را دارد؛ حال آنکه رژیم صهیونیستی 
رتبه 75 و آمریکا رتبه ۱۲۲ و وضعیت بسیار بهتری 
ــران دارنـــد. وی افـــزود: درحــال حاضر  نسبت به ای
براساس آمار نرخ رشد سالمندی و پیری جمعیت 
پنج برابر رشد زادوولــد است و اگر به همین منوال 
پیش برود در سال های ۱۴۱0 تا۱۴۱5 نرخ رشد تولد به 
صفر و حتی منفی شدن می رسد و رشد سالمندی و 

پیری جمعیت ۱5 برابر افزایش خواهد یافت.

روایتی از طرح ابتکاری یک امام جماعت

 فروش منزل شخصی 
برای ترویج فرهنگ فرزند آوری

خبرخبر
روزروز

60درصد قنات های خراسان جنوبی نیازمند مرمت
مدیر آب و خاک امــور فنی و مهندسی سازمان جهاد 
کــشــاورزی خراسان جنوبی با اشــاره به وجــود 6هــزار و 
۲5۲رشته قنات در این استان گفت: 60درصد قنات های 

استان نیازمند بازسازی است.
اکبر محمدی افزود: در حال حاضر 60درصد قنات های 
استان نیازمند بازسازی و 30درصد آن ها با مشکل جدی 

مواجه است و نیازمند اعتبار هزارو۴3۹ میلیاردی برای 
احیا و مرمت قنوات استان هستیم.

محمدی حفر بی رویه چاه های عمیق و نیمه عمیق را 
سبب کاهش سطح آب های زیرزمینی و کاهش آبدهی 
قنوات دانست و مطرح کــرد: طــول قنوات استان در 
مجموع ۴هزار کیلومتر است که حدود 30درصد آن  احیا 

و مرمت شده و مابقی نیازمند مرمت است.
وی با اعــام اینکه بــه صــورت متوسط در هر کیلومتر 
مرمت قنات ۲ لیتر بر ثانیه افزایش دبی آب را داریم، 
اعام کرد: در مجموع حدود هزار و ۴3۹ میلیارد تومان 

برای احیا و مرمت قنات های استان نیاز است.
قنات ها به عنوان سازه هایی مبتنی بر خاقیت و هوش 

ایرانی این روزها یکی از مهم ترین راهکارها برای تأمین 
آب و رفع مشکل کم آبی محسوب می شوند که احیای 
آن ها نیاز به توجه ویژه دارد، ازاین رو توجه به طرح های 
مطالعاتی و علمی، اختصاص اعتبار برای لایروبی و احیا 
و توسعه قنات ها می تواند راهکاری برای کمک به کاهش 

مشکل بی آبی در کشور باشد. 

خبر
    مدارس کانکسی خراسان رضوی

 جمع آوری می شود 
استاندار خراسان رضوی با بیان اینکه مدارس 

کانکسی جمع آوری می شود، گفت: چالش کمبود معلم 
در استان با برنامه ریزی هدفمند در سال تحصیلی 

آینده برطرف و به خوبی مدیریت خواهد شد.
به گزارش تسنیم، نظری اظهار کرد: کمبود معلم از 

چالش های اصلی استان است و تأمین بیش از 20هزار 
معلم دیگر برای استان نیازمند برنامه ریزی دقیقی 

است که برای سال تحصیلی آینده امیدواریم با 

مدیریت بتوانیم این چالش را برطرف کنیم.
وی افزود: در جریان سفر اخیر رئیس جمهور به 

خراسان رضوی تلاش شد منابع لازم برای افزایش 
سرانه فضای آموزشی تأمین شود بنابراین تمامی 

پروژه های آموزشی نیمه تمام خراسان رضوی تأمین 

اعتبار شده و عملیات ساخت آن به پایان خواهد 
رسید. نظری با اشاره به جمع آوری مدارس کانکسی 

در خراسان رضوی تصریح کرد: اعتبار مورد نظر 
برای جمع آوری مدارس کانکسی در استان نیز به 

زودی تأمین و این مدارس جمع آوری خواهند شد.
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